

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2018 г.**

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
			30	09	2018
Организация	Акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания"	по ОКПО	72689467		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	8601022317		
Вид экономической деятельности	Торговля электроэнергией	по ОКВЭД	35.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Непубличное акционерное общество / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	615 444	958 863
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2111	614 336	954 994
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2112		24 943
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2113	579 377	930 051
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2114	34 959	
	Услуги прочей деятельности	2115	1 108	3 869
	Себестоимость продаж	2120	(428 902)	(745 203)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2121	(427 784)	(743 692)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2122		(18 286)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2123	(397 500)	(725 406)
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2124	(30 284)	
	Услуги прочей деятельности	2125	(1 118)	(1 511)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	186 542	213 660
	Коммерческие расходы	2210	(189 250)	(215 387)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2211	(189 250)	(215 387)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2212		(10 122)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2213	(189 250)	(205 265)
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(2 708)	(1 727)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2201	(2 698)	(4 085)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>	2202	-	(3 465)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>	2203	(7 373)	(620)
	<i>купля-продажа сетевым организациям</i>	2204	4 675	-
	Услуги прочей деятельности	2205	(10)	2 358
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	5 896	10 925
	Проценты к уплате	2330		(384)
	Прочие доходы	2340	113 557	30 763
	<i>в т.ч списание кредиторской задолженности</i>	2342	7 886	21 948
	<i>восстановление резерва по сомнительному долгу</i>	2343	22 516	
	<i>санкции за нарушение договорных обязательств</i>	2344	2 652	6 393
	<i>продажа дебиторской задолженности</i>	2345	78 282	
	Прочие расходы	2350	(114 368)	(34 744)
	<i>в т.ч: списание дебиторской задолженности</i>	2351	(18 027)	(2 059)
	<i>начисление резерва по сомнительному долгу</i>	2352	(12 379)	(11 249)
	<i>продажа дебиторской задолженности</i>		(78 282)	
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 377	4 833
	Текущий налог на прибыль	2410	(280)	(2 438)
	<i>в т.ч. постоянные налоговые обязательства + (активы-)</i>	2421	1 805	(442)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	30	16
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(2 030)	1 898
	Прочее	2460	(7)	(3 748)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	90	561

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	90	561
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Левченко Александр
Анатольевич

(расшифровка подписи)

25 октября 2018 г.